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Doctor

VLADIMIR SALAZAR AREVALO
Vicerrector Administrativo y Financiero
Universidad Distrital Francisco José de Caldas
Ciudad

Asunto: Fvaluacion Financiera Convocatoria Publica No. 005 de 2016.
Cordial saludo.

Me permito dirigirme a usted con el fin de remitir la Evaluacion definitiva a los documentos e
indicadores financieros de la CONVOCATORIA PUBLICA No. 005 DE 2016, CUYO OBJETO ES:
“ADQUISICION, INSTALACION, CONFIGURACION E IMPLEMENTACION DE UNA SOLUCION DE
SISTEMA DE ALMACENAMIENTO MASIVO (SAN) O (SAN/NAS), PARA LA UNIVERSIDAD
DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONSIDERACIONES Y
ESPECIFICACIONES PREVISTAS EN EL PLIEGO DE

CONDICIONES.” .

TAAVD . 2:6—2,9.&@9/ @'
Agradezco la atencion prestada. & Aeis >[ - 24
Atentamente, /

!
JESUS ALVARO MAHECHA RANGEL
Jefe Seccion de Contabilidad
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CONVOCATORIA PUBLICA No.005 DE 2016
EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS
DOCUMENTOS FINANCIEROS
MAYO 27 DE 2016
OBJETO: “ADQUISICION, INSTALACION, CONFIGURACION E IMPLEMENTACION DE UNA SOLUCION DE SISTEMA DE ALMACENAMIENTO MASIVO (SAN) O (SAN/NAS), PARA LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS,
) DE ACUERDO CON LAS CONSIDERACIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES."
VALORES A DICIEMBRE 31 DE 2015
indice de Endeudamiento Capital de Trabajo indice de Liquidez Patrimonio
EMPRESAS (Pasivo Total/ Activo Total) (Act Cte - Pas Cte) (Act CtefPas Cte) Activo Total - Pasivo Total)
% <=70% >=50% Presupuesto Oficial >=1.2 veces >= 5% PPTO OFICIAL CAPAGIDAD
RUP | RUT | pagriciPACION FINANCIERA
Activo Corriente Activo Total Pasivo Corriente Pasivo Total
475,000,000
No. NIT RAZON SOCIAL 70% 1.2 451,250,000
237,500,000
1 900580424-4| NETDATA COLOMBIASAS sl S| 100% 1,134,165 931 2,407,961,493] 702,924,034 1,640,156,851 068 CUMPLE 431,241,897| CUMPLE 161 CUMPLE 767,804 ,642] CUMPLE HABILITADA
2 830016004-0| REDCOMPUTO LIMITADA st | sl 100% 8,469,597,000 6,047,753,000{  3,862,630,000] 6,362,630,000 0.64 CUMPLE 4,606,967,000 CUMPLE 219 CUMPLE 3,585,123,000] CUMPLE HABILITADA
3 900497625-0|SANOLIVAR SAS st | sl 100% 1,007 342,174 1,062,959,560] 499,033.413 499,148,713 0.47 CUMPLE 508,308,761| CUMPLE 2.02 CUMPLE 563,810,847| CUMPLE HABILITADA
4 | 900448168-7|PROSOL COLOMBIA S.AS. st | sl 100% 1,109,195.375 1,289,244 352 715,314,973 837,090,509 065 CUMPLE 393,880,402| CUMPLE 155 CUMPLE 452,153,843 CUMPLE HABILITADA
5 | 9005718401 mwmmﬁ Mmm,mwmw ARG si | s 100% 11866651000 17.937,355000) ~ 6579,706,000|  9,579,706.000 053 CUMPLE 5,286,945,000) CUMPLE 1.80 CUMPLE | 8,357,649,000] CUMPLE HABILITADA
UNION TEMPORAL IT SELLCON & NFC ELECTRONICA 0.49 CUMPLE 307,554 402] CUMPLE 244 CUMPLE 465,857,417| CUMPLE HABILITADA
|T SELLCON SEGURIDAD
900475408-4| CONSULTORIA SOLUCIONES | 81 | S! 65% 371,565,071 443 435071 137,889,704 220,789,784 0.50 233,675,367 2569 222645,287
s SAS.
800105998-9|NFC ELECTRONICA SAS. st | s 35% 1,423,401,799 1,738,547,705 721,500,617 821,010,617 0.47 701,901,182] 1.87 917,537,088
CONSORGIO 01/2016 DAXA-MICRONET 018 524,070,104 0.28 229,031,344 NO HABILITADA
830073329-1| DAXA COLOMBIA S.A st | sl 20% 9237797621 11336890884 6612.947,100]  10,191734,166 0.90 2.624,850,521 1.40 1,145,156,718
7
MICRONET DE MEXICO S.A
DE GV, NO | NO 80% 0 0 0 / 0 - 0| 0.00 0

[

Observaciones: No fue posible verificar la capacidad financiera del CONSORCIO 01/2016 DAXA-MICRONET, dehido a que no se anexo el Certificado del Registro Unico de Proponentes — RUP a 31 de Diciembre del 2015 de la empresa
MICRONET DE MEXICOS.A.DEC.V.0osu equivalente para la verificacion de los Indicadores Financieros, de igudl forma los Estados Financieros anexados de dicha empresa son comparativos entre el afio 2014y 2013.
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JESUS ALVARO MAHECHA RANGEL
Jefe Seccidn de Contabilidad

Elaboré: Ivonne Rocio Cardozo Rendén
CPS - Profesional Especializada
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